
Uchwała nr LXVIII/394/23 

Rady Powiatu Jarocińskiego 
z dnia 25 maja 2023 r. 

 
 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wyniki 
w nauce, osiągnięcia naukowe i sportowe 

 
Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty              

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 ze zm.) oraz  art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.                                   

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) Rada Powiatu Jarocińskiego 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb przyznawania nagród za wyniki w nauce, osiągnięcia 

naukowe i sportowe w ramach realizacji Powiatowego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach ponadpodstawowych i specjalnych 

prowadzonych na terenie Powiatu Jarocińskiego. 

 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu określona 

będzie corocznie w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Powiatu Jarocińskiego.    

 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1) Programie – należy przez to rozumieć Powiatowy program wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach ponadpodstawowych                        

i specjalnych prowadzonych na terenie Powiatu Jarocińskiego. 

2) szkole – należy przez to rozumieć szkoły ponadpodstawowe i specjalne dla młodzieży 

prowadzone na terenie Powiatu Jarocińskiego. 

3) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia, który ukończył każdy rok nauki w szkole. 

 

§ 4. W ramach Programu mogą zostać przyznane nagrody motywacyjne zwane: 

1) „ Nagroda Starosty Jarocińskiego” przyznawana za: wyniki w nauce i osiągnięcia  

naukowe, 

  2)„Nagroda Przewodniczącego Rady Powiatu Jarocińskiego” przyznawana za  

osiągnięcia sportowe. 

 
§ 5. „Nagrodę Starosty Jarocińskiego” za wyniki w nauce może uzyskać uczeń, który uzyskał 

w wyniku klasyfikacji końcoworocznej: 

a) w liceum ogólnokształcącym średnią ocen co najmniej 5,50 z obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych, 

b) w technikum średnią ocen co najmniej 5,25 z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych, 

c) w szkole branżowej I stopnia średnią ocen co najmniej 5,00 z obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych, 

d) w szkole podstawowej specjalnej, średnią ocen co najmniej 4,50                                 

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych.”. 

 

§ 6. „Nagrodę Starosty Jarocińskiego” za osiągnięcia naukowe może otrzymać uczeń, który 

spełni następujące warunki: 

1) jest laureatem konkursów i olimpiad w przypadku osiągnięć naukowych na szczeblu 

wojewódzkim, okręgowym, ogólnopolskim lub międzynarodowym oraz  

2) dla uczniów szkół specjalnych systematyczne uczęszczanie na zajęcia edukacyjne.  



§ 7. „Nagrodę Przewodniczącego Rady Powiatu Jarocińskiego” za osiągnięcia sportowe może 

otrzymać uczeń, który w sportach indywidualnych lub zespołowych jest: medalistą 

mistrzostw województwa, medalistą mistrzostw Polski, Europy lub świata, medalistą 

Olimpiad Specjalnych. 

 

§ 8. Nagrody, o których mowa w § 4 przyznawane będą raz w roku za ostatni zakończony 

rok szkolny. Nagrody te mogą być przyznane nie wcześniej niż po pierwszym roku nauki                  

w danej szkole. 

 

§ 9.1.Wypełniony przez pełnoletniego ucznia, rodzica lub opiekuna prawnego ucznia 

wniosek o przyznanie nagrody, którego wzór stanowi załącznik do uchwały, składa się za 

pośrednictwem dyrektora szkoły w Starostwie Powiatowym w Jarocinie do dnia 10 

września każdego roku. 

2. Do  wniosku  należy  dołączyć  poświadczoną  przez  dyrektora  szkoły  za zgodność                    

z oryginałem kserokopię świadectwa szkolnego promocyjnego lub świadectwa ukończenia 

szkoły oraz dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia. 

3.Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia.  

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody. 

5. Decyzję w sprawie przyznania lub odmowy przyznania nagrody podejmuje Zarząd  

Powiatu Jarocińskiego.   

 

§ 10. Nagrodę przyznaje się jednorazowo w wysokości 1 200 zł. 

 

§ 11.1.Infromacja o przyznaniu nagrody zostaje przekazana pisemnie do dyrektora szkoły.  

        2.Wykaz nagrodzonych uczniów zostanie opublikowany na stronie internetowej 

Powiatu Jarocińskiego.  

 

§ 12. Wypłaty nagród dokonuje szkoła, do której uczęszcza uczeń ubiegający się                            

o nagrodę. 

 

§ 13.1.O nagrodę nie mogą ubiegać się stypendyści Prezesa Rady Ministrów, Ministra 

Edukacji Narodowej, Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz stypendyści 

programów UE. 

         2.Uczeń może otrzymać wyłącznie jedną z nagród motywacyjnych określonych w §4  

 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jarocińskiego. 

  

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu 

 

 

Jan Szczerbań 

 

 

 

 
 



 

Uzasadnienie 
 

Do Uchwały nr LXVIII/394/23 
Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 25 czerwca 2023 r. 

 
 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wyniki 

w nauce, osiągnięcia naukowe i sportowe 
 

 

 

  Artykuł  90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty stanowi, że:  

„W przypadku przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci                     

i młodzieży, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe 

warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej 

jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres 

pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych 

sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjając eliminowaniu barier 

edukacyjnych”.  

Na tej podstawie uchwala się regulamin przyznawania nagród Starosty Jarocińskiego                       

i Przewodniczącego Rady Powiatu Jarocińskiego dla uzdolnionych uczniów szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych działających na terenie Powiatu Jarocińskiego.  

Projekt uchwały został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi                          

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                      

i o wolontariacie, zgodnie z Uchwałą L/268/10 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 30 

czerwca 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji.  

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest celowe. 

 

 

 

 

 
 

 

 



 



Załącznik 

do Uchwały nr LXVIII/394/23 

Rady Powiatu Jarocińskiego  

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

Wniosek o przyznanie nagrody Starosty Jarocińskiego/Przewodniczącego Rady 

Powiatu Jarocińskiego 
 

 

Kategoria nagrody (odpowiednie podkreślić): 

- Nagroda Starosty Jarocińskiego wybitne wyniki w nauce 

- Nagroda Starosty Jarocińskiego wybitne osiągnięcia w nauce 

- Nagroda Przewodniczącego Rady Powiatu jarocińskiego wybitne osiągnięcia sportowe 

Dane ucznia ubiegającego się o nagrodę: 
1. Imię i nazwisko …………………………………………………………………………….. 

2. Adres zamieszkania ….....…………………………………………………………………….. 

3. Data urodzenia ……………..………………………………………………………………… 

4. Nawa i adres szkoły 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

5. Typ szkoły ……………………………………………………………………………………. 

6. Ukończona klasa …………………………………………………………………………… 

7. Średnia ocen  …………………………… za rok szkolny …………………………………… 

8. Wskazany do przelewu rachunek bankowy 

………………………………………………………………………………………………… 

9. Osiągnięcia ucznia: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

10.Dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia (dyplomy lub zaświadczenia o zdobytym 

miejscu)  

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

  

 

 

 
……………………, dnia……………………. 

(miejscowość) 

……………………………..… 
(podpis rodzica/opiekuna prawnego 

/pełnoletniego ucznia* ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

 

W przypadku przyznania Nagrody Starosty Jarocińskiego/ Nagrody Przewodniczącego 
Rady Powiatu Jarocińskiego* wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na podanie do publicznej 
wiadomości informacji z imieniem, nazwiskiem, wysokością nagrody, nawą szkoły, do której 
uczęszcza uczeń, poprzez zamieszczenie tych informacji na stronie internetowej Powiatu 
Jarocińskiego, stronie internetowej szkoły, publikację w lokalnej prasie.  

  

   ………………………………………………………….………………….. 

(data i podpis rodzica/opiekuna prawnego/pełnoletniego ucznia*) 

 

 

 

Zgoda na wykorzystanie wizerunku  

 

W przypadku przyznania Nagrody Starosty Jarocińskiego/ Nagrody Przewodniczącego 
Rady Powiatu Jarocińskiego* wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na utrwalenie, 
wykorzystanie i rozpowszechnienie mojego wizerunku/ mojego dziecka/podopiecznego                         
w ramach działań informacyjno-promocyjnych Powiatu Jarocińskiego.  

 

                    
…………………………………………………….…………… 

(data i podpis rodzica/opiekuna prawnego/pełnoletniego ucznia*) 

*niepotrzebne skreślić 

 

Informacja  o przetwarzaniu danych osobowych 
w Starostwie Powiatowym w Jarocinie* 

Administrator danych osobowych 
Administratorem Pani/Pana danych osobowych będzie Starosta Jarociński z siedzibą w Starostwie Powiatowym 

w Jarocinie, AL. Niepodległości 10-12, 63-200 Jarocin. 

Inspektor Ochrony Danych 
Z Inspektorem Ochrony Danych można kontaktować się wyłącznie w sprawach dotyczące przetwarzania Pani/Pana 

danych. Korespondencję proszę kierować na adres e-mailem: iod@powiat-jarocinski.pl. 

Cele i podstawy przetwarzania danych 
Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu promowania uczniów wyróżnionych za wybitne osiągnięcia 

edukacyjne i sportowe dla uczniów uczęszczających do szkół na terenie Powiatu Jarocińskiego. 

Odbiorcy danych osobowych 
Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być wszystkie osoby które zapoznają się z publikacjami zawierającą 
Pani/Pana danych osobowych na stronie internetowej Powiatu Jarocińskiego oraz w mediach i prasie. 

Okres przechowywania danych 

Państwa dane osobowe przetwarzane będą do momentu osiągnięcia celu, do którego dane zostały zebrane po którym 

zostaną zarchiwizowane przez czas wynikający z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach.  

Prawa osób, których dane dotyczą 
Posiadacie Państwo prawo w dowolnej chwili wycofać zgodę w tak łatwy sposób, jak ją udzielono. Wycofanie zgody 

nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

Pozostałe prawa: dostępu do swoich danych, sprostowania (poprawiania) swoich danych, usunięcia danych 

osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego 

z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej, ograniczenia przetwarzania danych, wniesienia 

sprzeciwu wobec przetwarzania danych. 

Prawo skargi 
Posiada Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do Prezes UODO, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie dotyczących 

Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO. 

Podanie danych osobowych 
Podanie danych osobowych jest dobrowolne, a nie podanie danych uniemożliwi realizacją celu promowania uczniów 

wyróżnionych za wybitne osiągnięcia edukacyjne i sportowe dla uczniów uczęszczających do szkół na terenie 

Powiatu Jarocińskiego. 

Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym profilowane. 

 


